
 

 

 

Call for essays  
 

The OSCE Mission to Skopje is pleased to announce an essay competition on the “Role of 

the OSCE in today’s world”, as part of the series of activities to mark the 40th anniversary 

of the Helsinki Act. 

 

In 2015, the Organization for Security and Co-operation in Europe (OSCE) will mark 40 years 

since the signing of the Helsinki Final Act. This anniversary represents a unique opportunity 

to reaffirm the participating States’ commitment to the concept of comprehensive, co-

operative, equal and indivisible security and to meet the challenges of the twenty-first 

century. 

How to apply:  

• All interested undergraduate and post-graduate students (enrolled in a university in 

the country) are invited to submit essay proposals  

• Interested students should email a proposal in English (maximum 300 words) to 

Mihajlo.lahtov@osce.org no later than 20 February, 2015  

• The selected proposals will be invited to submit a full essay in English, Macedonian 

or Albanian (maximum 3.000 words) that will be evaluated by an internal 

commission through a blind review process 

• Selected participants will be invited to a one-day study visit at the OSCE Mission in 

Skopje 

 

The best three papers will win a study trip to Vienna and visit at the OSCE Headquarters 

 

Possible topics:  

 

• The role of the OSCE as the world’s largest regional security organization and its 

evolution in the future 

• The OSCE Human Dimension Commitments in the fields of human rights, democracy 

and rule of law and their relevance in the country 

• The role of the OSCE Mission in the country and its contribution to resolving 

challenges in different areas (for example: education, interethnic relations, human 

rights, rule of law, good governance, police, etc.) 

 

Paper proposals on other topics related to the work of OSCE are also welcomed. 

Contact information: 

 

Mihajlo Lahtov  

Phone: +389 2 323 4615 

Mobile: +389 70 358 920 

E-mail: Mihajlo.lahtov@osce.org 

Website: www.osce.org/skopje/ 

 

 



 

Повик за есеј 
 

Мисијата на ОБСЕ во Скопје објавува конкурс за есеи за  

„Улогата на ОБСЕ во светот денеска,“ како дел од серијата активности за 

одбележување на 40-годишнината од Хелсиншкиот акт.    

 

Во 2015 година, Организацијата за безбедност и соработка во Европа (ОБСЕ) ќе 

одбележи 40 години од потпишувањето на Хелсиншкиот финален акт. Оваа годишнина 

претставува убава можност да се потсетиме на заложбите на земјите членки за 

креирање сеопфатна безбедност и надминување на предизвиците на 21 век.  

Како да аплицирате:  

• Сите студенти на додипломски или постдипломски студии (запишани на еден 

од универзитетите во државата) можат да поднесат предлог за есеј 

• Заинтересираните студенти предлогот напишан на англиски јазик (не подолг од 

300 зборови) можат да го испратат на Mihajlo.lahtov@osce.org, најдоцна до 20 

февруари, 2015 година 

• Авторите на предлозите кои ќе бидат одобрени ќе треба да напишат есеј на 

англиски, македонски или албански јазик (максимум 3.000 зборови) кој ќе биде 

оценуван од независна комисија  

• Учесниците чии предлози ќе бидат одобрени ќе бидат поканети на еднодневна 

посета на Мисијата на ОБСЕ во Скопје 

 

Авторите на најдобрите три есеи ќе бидат наградени со студиско патување во Виена 

и посета на седиштето на ОБСЕ 

 

Предлог теми:  

 

• Улогата на ОБСЕ како најголема регионална безбедносна организација во 

светот и нејзината еволуција во иднина  

• Обврските на ОБСЕ на полето на човековите права, демократијата и владеење 

на правото и нивната релевантност за државава  

• Улогата на Мисијата на ОБСЕ во државата и нејзиниот придонес во 

надминувањето на предизвиците во различни области (образование, 

меѓуетнички односи, човекови права, владеење на правото, добро владеење, 

полиција итн.) 

 

Предлози на други теми поврзани со работата на ОБСЕ се исто така добредојдени. 

Контакт: 

 

Михајло Лахтов 

тел: +389 2 323 4615 

моб: +389 70 358 920 

и-мејл: Mihajlo.lahtov@osce.org 

веб: www.osce.org/skopje/ 

 

 

 



 

Thirrje për dorëzimin e eseve 
 

Misioni i OSBE-së në Shkup shpallë konkurs për dorëzimin e eseve mbi “Rolin e OSBE-së në 

botën e sotme”, si pjesë e një sërë aktiviteteve për shënimin e 40 vjetorit të Aktit të 

Helsinkit. 

Në vitin 2015, Organizata për Siguri dhe Bashkëpunim në Evropë (OSBE) do të shënojë 40 vjetorin 

nga nënshkrimi i Aktit Final të Helsinkit. Ky përvjetor paraqet një mundësi unike për të riafirmuar 

përkushtimin e Shteteve pjesëmarrëse për konceptin e sigurisë gjithëpërfshirëse, bashkëpunuese, të 

barabartë dhe të pandashëm, si dhe për të përmbushur sfidat e shekullit njëzet e një. 

 

Si të aplikoni:  

 

• Të gjithë studentët e interesuar të ciklit universitar dhe pasuniversitar (të regjistruar në një nga 

universitetet në vend) janë të ftuar të paraqesin propozimet për ese 

• Studentët e interesuar duhet të dërgojnë propozimin në gjuhën angleze (maksimum 300 fjalë) në 

e-mail adresën: mihajlo.lahtov@osce.org , jo më vonë se më 20 shkurt 2015 

• Propozimet e përzgjedhura do të ftohen të dorëzojnë ese të plota (në gjuhën angleze, 

maqedonase, ose shqipe), të cilat do të vlerësohen nga një komision i brendshëm (maksimum 3.000 

fjalë) 

• Pjesëmarrësit e përzgjedhur do të ftohen për vizitë studimore në Misionin e OSBE-së në Shkup 

 

Tri esetë më të mira do të fitojnë udhëtim studimor në Vjenë për të vizituar selinë 

kryesore të OSBE-së 

 

Temat e mundshme:  

 

• Roli i OSBE-së si organizata më e madhe e sigurisë rajonale në botë dhe evoluimi i saj në të 

ardhmen 

• Angazhimet e Dimensionit njerëzor të OSBE-së në fushën e të drejtave të njeriut, demokracisë dhe 

sundimit të ligjit, si dhe rëndësia e tyre në vend 

• Roli i Misionit të OSBE-së në vend dhe kontributi i saj në zgjidhjen e sfidave nga fusha të ndryshme 

(për shembull: arsim, marrëdhënie ndëretnike, të drejtat e  njeriut, sundimi i ligjit, qeverisja e mirë, 

policia, etj.) 

 

Propozime për tema tjera lidhur me punën e OSBE-së janë gjithashtu të mirëpritura. 

 

Kontakt personi: 

 

Mihajlo Lahtov 

Telefoni: +389 2 323 4615 

Mobil: +389 70 358 920 

E-mail: mihajlo.lahtov@osce.org  

Webfaqja: www.osce.org/skopje/  

 

 

 


